
COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

COPIA

Mozzecane, 19-12-2019

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 99

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL SERVIZIO DI SPORTELLO
PSICOPEDAGOGICO PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI MOZZECANE A.S.2019/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
con decreto sindacale del 17.05.2019 (prot. 3966) il Sindaco ha nominato il Dott. Umberto
Bertezzolo Responsabile del Settore Servizi alla Persona, attribuendo allo stesso la titolarità della
Posizione Organizzativa;
con propria Deliberazione n. 54 del 27.12.2018, immediatamente eseguibile, il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019 ed il Bilancio per
il triennio 2019/2021;
con propria Deliberazione n. 126 del 27.12.2018, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale
ha attribuito le dotazioni finanziarie ai Responsabili dei Servizi che assumeranno atti di gestione
nel corso dell’esercizio finanziario 2019;
con propria Deliberazione n. 16 del 28.03.2019 è stata approvata una variazione del bilancio di
previsione 2019 e per il triennio 2019/2021;
con propria Deliberazione n. 31 del 30.07.2019 è stata approvata una variazione del bilancio di
previsione 2019 e per il triennio 2019/2021;
con propria Deliberazione n. 113 del 14.11.2019 il Consiglio Comunale ha approvato una
variazione del bilancio di previsione 2019 e per il triennio 2019/2021

Visto la Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 14/11/2019 con cui è stato dato mandato al
Responsabile del Settore Servizi alla Persona di procedere ad un nuovo affidamento del servizio di
consulenza psico-pedagogica presso la scuola primaria e secondaria di primo grado per il solo anno
scolastico 2019/2020;

Dato atto che, al fine di conoscere gli Operatori Economici potenzialmente interessati alla gestione del
Servizio di Sportello Psicopedagogico, nel mese di novembre 2019 è stato pubblicato all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Mozzecane e sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente –
Bandi di gara e contratti”, un Avviso di indagine di mercato per l’affidamento diretto del Servizio in

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 99 del 19-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

oggetto alla presente determinazione, approvato con Determinazione del Settore Servizi alla Persona n.
77/2019;

Precisato che a tale Avviso di indagine di mercato così come risultante dal report intermedio SINTEL
agli atti degli Ufficio di Servizio Sociale comunale sono stati invitati tutti i seguenti Operatori
Economici che hanno presentato richiesta:
Cooperativa Sociale “Spazio Aperto Onlus” di Bussolengo (VR), PI/CF 02466410236 (ID SINTEL
n. 1576246798942)
Dott.ssa Zuzzi Fulvia di Dossobuono (VR), C.F. ZZZFLV68D41L781P (ID SINTEL
1575542481373);

Dato atto che a seguito di valutazione delle offerte la più adeguata alle esigenze dell’Ente risulta essere
quella presentata dalla Dott.ssa Zuzzi Fulvia in quanto, sulla base di quanto previsto dall’Avviso di
indagine di mercato, sono stati attribuiti i seguenti punteggi:

DOTT.SSA FULVIA ZUZZI:
Offerta Economica: 0
Offerta Tecnica - miglior progetto: 40
Offerta Tecnica - maggior esperienza: 20
Offerta Tecnica - Curriculum Vitae: 20
TOT PUNTEGGIO: 80/100

COOPERATIVA SPAZIO APERTO:
Offerta Economica: 20
Offerta Tecnica - miglior progetto: 40
Offerta Tecnica - maggior esperienza: 0
Offerta Tecnica - Curriculum Vitae: 0
TOT PUNTEGGIO: 60/100

Valutata l’offerta qualitativamente ed economicamente adeguata sulla base di quanto richiesto in sede
di indagine di mercato;

Appurato che l’importo contrattuale di € 3.277,97 - IVA 22% esclusa, risulta permettere, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto da parte del Responsabile
Unico del Procedimento;

Rilevato che, in sede di approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021, è stato
previsto, per gli esercizi finanziari 2020 e 2021, idoneo stanziamento di bilancio a copertura della spesa
inerente il Servizio in oggetto;

Richiamate le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 99 del 19-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

di affidare, per l’anno scolastico in corso, la gestione del Servizio di Sportello Psicopedagogico alla1.
Dott.ssa Fulvia Zuzzi di Dossobuono – CF ZZZFLV68D41L781P - al costo complessivo di €
3.277,97 – IVA 22% esclusa;

di dare atto che il servizio dovrà essere svolto con le modalità descritte nell’Avviso di indagine di2.
mercato e nel progetto descritto ed allegato all’offerta presentata dalla Dott.ssa Zuzzi Fulvia nella
procedura di affidamento diretto n. 118129833 eseguita tramite portale ARIA – SINTEL;

di impegnare la somma massima di complessivi € 3.999,12 - IVA 22% inclusa, sul capitolo 8183.
“Scuole Elementari – Prestazioni di terzi diverse” del Bilancio di previsione 2019;

di prevedere che tale importo verrà liquidato con apposito atto a seguito di presentazione di regolari4.
fatture da parte della Dott.ssa Zuzzi Fulvia di Dossobuono e previa valutazione degli obiettivi
raggiunti, così come previsto all’art. 20 dell’Avviso di indagine di mercato per il servizio di
sportello psicopedagogico;

di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, così come previsto dal 4° comma dell’art. 151 del decreto legislativo 18.08.2000, n.
267;
va inviata al Settore Risorse Interne e Tributi per gli adempimenti di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
BERTEZZOLO UMBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 99 del 19-12-2019



COMUNE DI MOZZECANE

PROVINCIA DI VERONA
______________

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 99

OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL SERVIZIO DI SPORTELLO
PSICOPEDAGOGICO PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI MOZZECANE A.S.2019/2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL SERVIZIO DI SPORTELLO
PSICOPEDAGOGICO PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
MOZZECANE A.S.2019/2020

CIG ZD32AA1A8C
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 19-12-2019 (art 183 comma 7 dlgs 267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   529 del 19-12-2019 a Competenza   CIG ZD32AA1A8C

5° livello 04.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        818 / Articolo
SCUOLE ELEMENTARI- PRESTAZIONI DI TERZI DIVERSE

Causale AFFIDAMENTO GESTIONE DEL SERVIZIO DI SPORTELLO PSICOPEDAGOGICO PRESSO LISTITUTO
COMPRENSIVO DI MOZZECANE A.S.2019/2020

Importo 2019 Euro                 3.999,12

*******

Mozzecane, 19-12-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 Mantovani Katia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme

collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA n. 99 del 19-12-2019


